.iii.

familiariis suis dicit. Quacumque  
 hora abbatem gherardum me vi-  
 deo ostendo: tanto timore conuul-  
 sio: ac si omnia secula et obstacula  
 periculis mei pateant oculis eius.  
 Ut autem iam senescentem et usque ad  
 decrepita etate pervenisset: qua-  
 dragessimam in placentia complens  
 annis: variis quoque infirmitatibus  
 corporis eius quatuordecim: reperit  
 fratres rogare quatinus sicut con-  
 multo tempore cum eis vixerat ita  
 etiam sepulture locum apud ipsos  
 fore dignaretur. Quibus vir  
 dominum respondit. Ne queso loqua-  
 mini ita filii mei. Oportet  
 modis omnibus ut in claualle  
 moriar: et secundum sponsionem  
 deo dilecti patris mei. cum suis  
 qui ibi pausant. in pace in idipsum  
 dormiam et requiescam. Causan-  
 tibus illi et dicentibus. quomodo te  
 pro illis reducere poterimus: cum  
 pro veterana senectutis incom-  
 moda tot et tantis infirmitati-  
 bus quassatus et debilitatus sis  
 ut vir ad primos timidos  
 danos spirante te pervenire non  
 posse putemus: cum multa fidu-  
 cia respondit. Verbum dei validum  
 et forte. vivum et efficax. quod  
 per os reverentissimi viri auctoribus

meis infusum penetrantibus cordis  
 mei aram bone spei huius qua  
 ferax ididit: propositum hoc itine  
 successu preestabit: vos tamen quod  
 precipio ample curate. Itaque gestio  
 inter duos equos composito teo  
 collocat: et non sine grandi mira-  
 culo a finibus orbis per tanta terra  
 spacia. per tot montes et flumina  
 pericula claravalle pervenit: ibique  
 in infirmitate aliquandiu vaci-  
 lans in bona professione spiritum ex-  
 alavit. Accepit vero desiderate  
 sepulture locum iuxta beate memorie  
 domini huberti rubeam: qui eum fami-  
 liariter in vita sua dilexerat. Cuius  
 decessu cum rex suecie comperisset:  
 cum genuitum preestatum esse regnum  
 et fratrem suum dignam non fuisse ut in  
 ea tanti viri sacra ossa requiescere  
 debuisset. *De visione per quam a  
 temptatione sua quodam novitius  
 clauallis liberatus est. Capitulum*  
**Q**uercus quidam rex  
 de ordine canonicorum  
 regulam arcioris et sacrioris  
 vite desiderio claravalle veniens.  
 devote susceptus: sed et ipse per  
 motum tirocinii sui floribus sua-  
 ve olentis consuetudinis ornate solli-  
 cito fuit. Cuius proavis vite suavi-  
 tate nimis egre dedisset: et

noue quā assūpseāt hūanitatē  
 affitas palato cordis nūq̄ saper:  
 reperūt de interiorib⁹ ei⁹ uariā  
 temptatōnū ebullie tempestates:  
 sicut necesse ē homīes altius  
 ordinis ad ordinē cōstāntem  
 uenientes pl⁹ multo quā stāres  
 de seculo uenientes expiri. **Ver-**  
**sabant** autē oculos cordis ymagines  
 consuetudinū quas antea diu  
 ī usu habueāt: et eas ratiōna-  
 biles et honestas fuisse collid⁹  
 hostis suadebat: cōstāntes uō  
~~obseruatiōes~~ obseruācias quas  
 distē cogebat: uelud rusticas  
 ⁊ tūm suaves rudi⁹ adhuc  
 mens fugiebat ⁊ abhōerebat.  
**Verū** mutante et fluctuante  
 ouicula iā iamq̄ ad apostasie  
 retrada turpitudine respiciē-  
 tem: diuina misericōdia modo  
 ab errore reuēte ⁊ ī bono pposito  
 cōfirmatōe dignata ē. **Aspiciebat**  
 ī visu noctis. ⁊ ecce ī nubib⁹ celi  
 dñs maiestatis rex regū ⁊ dñs  
 diuāciū ih̄us xp̄us fili⁹ uerēbat:  
 tāquā iudicanti⁹ orbe t̄re requi-  
 tate ⁊ redditūq̄ uincūq̄ scdm  
 opa sua. **Tū** uēō uniuerso gñe  
 homīa cū timore et tremore nillo  
 ad hanc exāminatōne suspens⁹:  
 singuli quiq̄ ordines q̄ s̄t̄ etiā